
MINISTRIA KOMUNA NR. I PROJEKTIT EMRI I PROJEKTIT VLERA

 Gjakovë 18275 Projekti - Ta pastrojme Kosovën 149,658.96

Gjilan 18275 Projekti - Ta pastrojme Kosovën 100,000.00

Suharekë 18275 Projekti - Ta pastrojme Kosovën 99,547.00

Viti 18275 Projekti - Ta pastrojme Kosovën 74,793.62

Kamenicë 18275 Projekti - Ta pastrojme Kosovën 149,891.50

Obiliq 18290 Pastrimi i lumjenjeve prrockave dhe kanaleve - Obiliq 57,856.00

Obiliq 18099
Rregullimi i hapsirave gjelbruese dhe mbjellja e 

drunjeve - Obiliq
24,390.00

Gjilan 18255
Ndertimi i kanalizimit ne shtratin e lumit ne Doberqan-

Gjilan
150,000.00

Mitrovicë 18333 Pastrimi i lumit Trepa, Luzha Mitrovice 220,000.00

Mitrovicë 15712 Rregullimi i shtratit te lumit Iber - Mitrovice 450,000.00

Mitrovicë 15713 Rregullimi i shtratit te lumit Sitnica - Mitrovice 600,000.00

Mitrovicë 18278
Krijimi i hapsirave gjelbruese dhe rekreative per femije 

ne Mitrrovice
229,953.78

Kamenicë 18241
Rregullimi i shtratit te lumit Krivareka deri te ura e 

Domaroc
964,720.23

Kamenicë 18332
Pastrimi i shtratit te lumit ne Karaceve dhe Katushnice-

Kamenice
72,970.00

Kamenicë 18105
Projekti i Diges ne Hidrosistem-Ndertimi i 

hidrosistemit Kikë - Kremenata, komuna e Kamenices
793,600.00

Kamenicë 18351
 Krijimi i hapsirave gjelbruese dhe rekreative per femije 

ne Kamenice
14,126.39

Novobërd 18024
Pastrimi i lumenjeve ne Kufce, Stanishor, Prekovc dhe 

Llabjan( Novoberd )
12,472.45

Shtime 18497 Rregullimi i parkut - sheshet e qytetit në Shtime 120,000.00

Skenderaj 18258 Kanalizimi ne BL Qirez-Likoc Skenderaj 229,767.26

Skenderaj 18269 Kanalizimi ne Llaushe-Skenderaj 200,000.00

Rahovec 18109

Rregullimi i shtreterve te lumenjeve ne fshatrat, Hoqe e 

madhe, Brestoc, Hoqe e Madhe, Nagavc, Krushe e 

Madhe-Rahovec

149,996.00

Podujevë 18128
Vazhdim i projektit te rregullimit te shtratit te Lumit 

Llap-Podujeve
150,000.00

Junik 18252 Rregullimi i shtratit te lumit Erenik Junik 100,000.00

Istog 18274
Ndertimi i parkut te qytetit ne lokacionin e ish 

ndermarrjes publike Radusha -Istog
97,343.00

Istog 18506
Ndertimi i kanalit te ujitjes ne fshatin Storadran, 

komuna e Istogut
100,000.00

Partesh 18280
Ndertimi i Ujesjellesit ne fshatin budrike e poshtme-

Partesh
79,999.99

Leposaviq 18288
Patstrimi dhe punimi i shtratit te lumit Iber me 

materjale rrethanore Leposaviq
99,100.00

Deçan 18511 Kanalizimi i ujerave te zeza ne zonen urbane ne Deçan 50,000.00
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Deçan 18515 Kanalizimi i ujerave te zeza ne Rastavice- Decan 31,459.53

Deçan 18027
Ndertimi i shtratit te lumit ne Irzniq ne lagjet Berisha, 

Mushkolaj dhe Dodaj - Decan
35,423.00

Prizren 18386 Ndertimi i Ujesjellesit ne Gjonaj-Prizren 277,000.00

Shtërpc 18501
Kanali kulluesper pengimin e rreshqitjeve ne lagjet 

Smalaj dhe Rudaj ne Brod- Shterrpc
55,977.77

Pejë 18509 Ndertimi i murit mbrojtes te Lumbardhit ne Peje 299,993.60

Dragash 18499
Rikualifikimi i hapesires publike- sheshi dhe trotuaret 

në Dragash
211,490.91

Skenderaj 18025
Pastrimi dhe rregullimi i lumit Jashareve deri ne L-

3/rr. Azem Bejta - Skenderaj -Llot 2
41,366.37

Skenderaj 18384 Pastrimi i lumit Turuqic- Skenderaj- Llot 3 73,540.00

Skenderaj 18026
Pastrimi dhe zgjerimi i shtratit te lumit Runiku, nga 

Runiku deri ne Koliq te Poshtem - Skenderaj  -Llot 1
232,493.50

Lipjan 18504 Ndertimi i shtratit te lumit Janjeve 199,988.84

Lipjan 18505 Ndertimi i shtratit te lumit Magure 296,622.80

Lipjan 18023
Pastrimi dhe rregullimi i shtratit Sllavi-Lipjan nga 

Sllavi në Sllovi ,Lipjan
216,574.79

Kllokot 18355 Pastrimi i lumit Kllokot 6,584.61

Fushëkosovë 18382
Pastrimi dhe rregullimi i lumit Drenica- Bardh i Madh 

Fushe Kosove
148,145.40

Klinë 18503
Rregullimi i shtratit te lumit Drini i Bardhe nga ura 

Haxhise- Rruga e Pejes-Klina
200,000.00

Klinë 18500

Pastrimi I ambientit fhe rregullimi I stazes per 

kembesor dhe bicikleta me ndriqim dhe pushimore prej 

rruges Kline-Gjakove- deri te ujevara e Mirushes- Kline 

143,355.83

Pejë 18510

Ndertimi i kanalizimit te ujerave te zeza ne fshatin 

Novoselle, Radac, Jabllanice e madhe, Dubove e madhe 

dhe Ozdrim

200,000.00

Malishevë 18516
Ndertimi i kanalzimit te ujerave te zeza qe lidhe 

fshatrat Plloqice-Bubel Komuna e Mlisheves
50,000.00

Prishtinë 18239 Rregullimi i shtratit te Lumit Marec 352,893.75

Prishtinë 18179 Rregullimi i shtratit te Përrockes ne Hajvali 232,498.35

Graçanicë 18517
Rregullimi i Perroit Kravarica ne territorin e Prishtines 

dhe te Graqanices
232,749.94

Kaçanik 15143 Hatimi I Kadastrit te ujrave ( sipas AU SIU) 200,000.00

Prizren 15801
Ndertimi i gypsjellesit per rrugen Janina dhe Nene 

Tereza - Prizren
44,927.32

Deçan 18512 Pastrimi i lumit ne fshatin Prilep 31,326.30

Deçan 15143 Hartimi i kadastrit te ujerave (sipas AU SIU) 200,000.00

Suharekë 15696
Krijimi I Parqeve te gjelberta-Mbjellja e fidaneve 

pergjate rruges Suhareke Prizren
283,840.00

Podujevë 15803
Ndertimi i sistemit te ujesjellesit ne fshatin Orllan - 

Podujeve
399,990.23

Ferizaj 13846 Ndërtimi i objektit të spitalit në Ferizaj 2,363,245.16

Gjilan 14544 Ndërtimi i ndërtesës së QKMF Gjilan 154,185.02

Gjakovë 15097 Ndërtimi i ndërtesës së QKMF Gjakovë 18,709.48

Podujevë 18383 Ndërtimi i objektit të mekesise urgjente -Podujevë 99,964.06

Gjakovë Devë, Guskë 21,134.23

Gjakovë Morinë, Rezinë, Goden 72,732.56

Gjilan Bilincë, Llovcë, Sllubicë 31,130.00

Gjilan Gumnishtë, Kravaricë 21,348.35
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Istog Cerkolez 59,946.45

Istog & Klinë Kosh, Dranashiq 55,495.50

Kamenicë Krilevë, Leshtar, Strezocë, Hajnoc 39,986.95

Kamenicë Lajçiq, Desivojcë, Tërstenë, Poliçkë, Marocë, Vriqec 36,289.00

Leposaviq & Mitrovicë Cerajë, Vllahi, Koshutovë, Bistricë e Shalës 117,600.60

Lipjan Brus 11,343.54

Mitrovicë Tërstenë, Rashan, Mazhiq 27,065.95

Mitrovicë Maxherë, Melenicë 48,540.00

Novobërdë Prekoc, Izvor 60,200.00

Novobërdë Zebincë, Manishincë, Strazhë 33,624.40

Novobërdë Stanishor, Makresh i Epërm, Tërniqec 23,932.69

Pejë Kuqishtë, Dugaivë, Haxhaj, Shkrele 69,242.36

Pejë Pepaj, Shtupeq i madh, Shtupeq i vogël 66,599.41

Pejë Vragoc, Babiq, Pishtan, Rosujë, Millovancë, Kërstoc 64,596.05

Podujevë Hërticë, Turuçicë 40,967.00

Podujevë Bërvenik, Metergoc 33,699.00

Prishtinë & Podujevë Brainë, Ballaban, Kushevicë, Kalaticë 78,060.00

Prizren Struzhë, Drajciq, Bogoshevc, Sredskë 53,626.61

Suharekë Vërshec, Dragaqin, Greiçecë, Çadrak 42,654.48

Suharekë Luzhnicë, Javor 45,729.27

Viti Debëlldeh, Buzovik 39,012.70

Viti & Gjilan Stubëll e poshtme, Goden, Selishtë, Çelik 31,439.70

Vushtrri Beçuk, Zhilivodë 38,945.00

Vushtrri Dumnicë e mesme, Dumnicë e epërme 47,299.00

Vushtrri Pasomë 21,455.62

Vushtrri Ceceli, Sllakoc 33,920.44

Gjakovë
Implementimi i Masave të Efiçiencës së Energjisë në 

objektet arsimore - Shkolla "Yll Morina" 
318,252.00

Deçan
Programi I Zbatimit te Masave te Eficiences se energjise 

ne ob jektet publike - Komunale; Ndriqim publik
100,000.00

Drenas
SHFMU " Rasim Kiqina" paralele (ish. SHMLT " Fehmi 

Lladrovci)
101,912.25

Drenas SHFMU " Mehmet Gradica" Gradicë 69,482.75

Vushtrri SHFMU " Azem Bejta" Beqiq 34,139.58

Obiliq SHFMU " Naim Frashëri" Kozaricë 20,291.46

Mitrovicë SHFMU " Xhevat Jusufi" Bare 59,608.95

Skenderaj SHFMU " Drenica" Morinë 26,187.83

Skenderaj SHFMU " Pavarësia" Krasaliq 32,437.24

Malishevë SHFMU " Vesel Pagarusha" Pagarushë 71,447.94

Deçan SHFMU "  Dëshmorët e Baballoqit" Baballoq 67,055.04

Deçan SHFMU " Dëshmorët e Vokshit" Pobergjë 71,317.90

Istog SHFMU " Martin Camaj" Llukovc I Thatë 47,220.90

Pejë SHFMU " Hil Mosi" Jabllanicë 135,698.50

Prizren SHFMU " Krusha e Vogël" Krushë e Vogël 25,228.98

Prizren SHFMU " Ardhmëria" Landovicë 47,245.66

Dragash SHFMU " Shaban Shabani" Brezne 23,841.00

Rahovec SHFMU " Vëllezërit Frashëri" Drenovc 86,690.05

Kaçanik SHF " Nazmi Osmani" Bajnicë 40,252.29

Hani i Elezit SHMLT " Dardania" 66,744.34

Ferizaj SHF " Abetarja" Softaj 53,673.48

Drenas Ndertimi i shkolles se mesme profesionale ne Komoran 770,940.60  

Prishtinë Ndertimi i nderteses se IKAP 1,447,027.05  

Drenas Ndertimi i shkolles ne Fushtice 326,785.65  

Viti Ndertimi i shkolles ne Pozharan 818,797.52  
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Gjakovë Ndertimi i shkolles ne Korenice 306,780.25  

Podujevë Ndertimi i shkolles ne Bajqine 971,212.13  

Pejë Ndertimi i shkolles fillore ne Peje 730,859.70  

Gjakovë Ndertimi i Gjykates Themelore ne Gjakove 1,097,053.48  

Pejë Ndertiimi i qendres trajnuese ne Peje 219,892.18  

Prizren Ndertimi i OSSH ne Prizren 810,749.65  

Rahovec Ndertiimi i shkolles fillore ne Rahovec 809,998.80  

Prizren Ndertimi i qerdhes ne Prizren 315,949.07  

Prizren Ndertimi i shkolles se muzikes ne Prizren 184,726.45  

Prishtinë Ndertimi i QVS 513,627.59  

Prishtinë Ndertimi i ndertesse se KPM 496,616.17  

Prishtinë Ndertimi i nderteses se KPMM 295,126.86  

Prishtinë Ndertimi i Akademise se Drejtsise 549,999.94  

Mitrovicë Ndertimi i Universitetit te Mitrovices FIII 6,801,809.40

Mitrovicë UM Faza  IV 1,262,017.63  

Skenderaj 11027 11027 NDËRTIMI I SHKOLLES FILLORE - TURICEVC 300,000.00

Rahovec 15262
15262 NDËRTIMI I OBJEKTEVE PER INSTITUCIONET 

E NIVELIT PARASHKOLLOR
449,668.79

Shtime 15263
15263 NDËRTIMI I QERDHEVE DHE KOPSHTEVE - 

NGA FONDI IPA II
382,361.07

Kline 15264
15264 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE ISMET RACI 

NË KOMUNËN E KLINËS
300,000.00

Gjilan 15265
15265 NDËRTIMI I SALLES  ED.FIZIKE NE SHK. FILL. 

REXHEP ELMAZI, GJILAN
28,000.00

Kaçanik 15266
15266 NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE "QAMIL 

ILAZI" KACANIK I VJETER
323,670.79

Mitrovice 15268
15268 NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE 

BRABONIQ-MITROVICË
181,000.91

Lipjan 15269
15269 RENOVIMI  I SHKOLLES SË MESME  "ADEM 

GLLAVICA " LIPJAN
326,271.71

Kamenice 15357
15357 NDËRTIMI I SHKOLLËS SE MESME ULET NE 

BUSAVATE-KAMENICE
94,325.89

Shtime 15359
15359 NDËRTIMI SALLËS SPORTIVE SHKOLLA 

FILLORE EMIN DURAKU, SHTIME
169,596.28

Rahovec 15410
15410 NDËRTIMI I ÇERDHES SË FËMIJËVE NË 

RAHOVEC
132,493.64

Kaçanik 15411 15411 NDËRTIMI I SHKOLLËS NË GLLOBOÇICË 227,653.80

Shtime 15412
15412 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE NË 

CARALEVË
118,851.40

Shtime 15413
15413 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE NË 

MUZEQINË - SHTIME
161,310.22

Lipjan 15418
15418 NDËRTIMI I SALL.SPORT.SHK.FILL.SLLOVI 

NE LIPJAN
31,817.81

Pejë 15419
15419 RENOVIMI I GJIMNAZIT PJETER BOGDANI, 

NE PEJË
76,775.10

Suharekë 15421
15421 NDËRTIMI I SHK. FILLORE VASO PASHË 

SHKODRANI NË FSH.  LESHAN
354,487.08

Ferizaj 15532
15532 NDËRTIMI I ANEKSIT DHE RENOVIMI I 

SHKOLLES FILLORE NË ZASKOK-FERIZAJ
190,832.66

Podujevë 15533
15533 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE NË 

LLAUSHË TË POSHTME-PODUJEVË
199,991.25

Ferizaj 15779
15779 NDËRTIMI I SHKOLLËS PROFESIONALE NË 

FERIZAJ
152,613.00

Deçan 15780
15780 NDËRTIMI I SHKOLLËS NË GRAMAQEL, 

DEÇAN
391,647.10

Rahovec 15784
15784 NDËRTIMI I SALLËS SË EDUKATËS FIZIKE 

DHE RREGULLIMI I OBORRI NE RATKOC
138,961.95
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Klinë 15785
15785 NDËRTIMI I QERDHËS NË LAGJËN ARBËRIA, 

KLINË
268,358.26

Skenderaj 15786
15786 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE DHE 

SPORTIVE DRENIC , NË FSHATIN POLAC
350,000.00

Deçan 15787
15787 PROJEKTI SHKOLLA FILLORE KUVENDI I 

VERRAVE TË LLUKËS, LLUKE
97,162.25

Malishevë 15788
15788 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE IBRAHIM 

MAZREK  NË MALISHEVË
694,995.23

Deçan 18334
18334 NDERTIMI I OBJEKTIT SHKOLLOR NE 

GLLOGJAN
299,991.20

Peje 18342
18342 NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE 

KRUSHEVC PEJE
26,971.85

Junik 18471
18471 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE "EDMOND 

HOXHA", JUNIK
44,444.00

Deçan 18472
18472 ND.SHKOLLËS SË MESME TË ULËT "LIDHJA E 

PRIZRENIT", DEÇAN
45,000.00

Ferizaj 18473
18473 ND.SHKOLLËS SË MESME TË ULËT - 

TALINOC I MUHAXHERËVE-FERIZAJ
186,213.74

Gjilan 18474
18474 RRETHOJA E OBJEKTIT TË SHKOLLËS "ABAZ 

AJETI" NË GJILAN
10,000.00

Deçan 18475
18475 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE NË 

PRAPAQAN, KOMUNA E DEÇANIT
83,725.72

Rahovec 18476
18476 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE NË KRUSHË 

TË MADHE
147,153.83

Malishevë 18478
18478 ND.SAL.SË EDU.FIZIKE  PËR SHFMU 

"IBRAHIM MAZREKU"MALISHEVË
150,000.00

Shtime 18480
18480 ND.SAL.SPO.NË SHMU"BAJRAM CURRI" NË 

PETROVË, SHTIME
35,000.00

Viti 18482
18482 ND.SHMU"DËSHMORËT E VITISË" FSH 

DROBESH,VITI
250,000.00

Suharekë 18484
18484 ND.ANE.KABIN.SHKO.DHE REN.KULMIT TË 

GJIM.JETA E RE-SUHAREKË
162,000.62

Skenderaj 18485
18485 ND.SAL.ED.FIZIKE TË SHK. SHABAN 

JASHARI NË SKENDERAJ
180,000.00

Mitrovice 18486
18486 ND.SALLËS SË ED.FIZIKE TE SHK. FAZLI 

GRAJQEVCI NË SHIPOL
180,000.00

Skenderaj 18487
18487 ND. SALLES SE ED.FIZI SHMT  ANTON CETA 

NË SKENDERAJ
180,000.00

Skenderaj 18488
18488 ND.SALLËS SË ED.FIZIKE TË SHK. AZEM 

BEJTA NË PREKAZ TË EPËRM
157,113.18

Deçan 18489
18489 NDËRTIMI I SH.F.M.U LAN SELIMI NË 

LUMBARDHË
38,884.89

Istog 15534
15534 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE NË UQE-

ISTOG
300,000.00

 Mitrovice 15535
15535 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE NË 

GUSHAVC - MITROVICË
54,444.45

Deçan 15536
15536 NDËRTIMI  I SHKOLLES FILLORE NE 

RATISHË-DEÇAN
197,338.99

Suhareke 15538
15538 NDËRTIMI I SHKOLLEN FILLORE NE 

VRANIQ, SUHAREKE
250,000.00

Istog 15540
15540 NDËRTIMI I SALLËS SË SPORTIT NË 

GURAKOC-ISTOG
150,000.00

Skenderaj 18030
18030 VAZHDIMI I NDERTIMIT TE SHKOLLES 

FILLORE NE QUBREL
205,645.59

Pejë 18031
18031 RREGULLIMI I INFRASTRUKTURES PER 

OBJEKTET E ARSIMIT SPECIAL
49,742.90

Prishtinë 18032
18032 RRE.INFRASTRUK.PER OBJEKTET E ARSIMIT 

PROFESIONAL
50,000.00

Prizren 18035
18035 PERM.INFRAST.NE SH.F."MOTRAT QIRIAZI" 

DHE "AVDYL FRASHERI"PZ
149,992.22
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Kacanik 18326
18326 NDERTIMI I OBJEKTI SHKOLLOR NE 

DOGANAJ KACANIK
150,000.00

Deçan 18328
18328 NDERTIMI I SALLES SE ED.FIZIKE TE 

SHKOLLES NE IRZNIQ, DECAN
200,000.00

Lipjan 18329
18329 NDERTIMI I SALLES SE SPORTEVE NE SHALE, 

LIPJAN
170,876.75

Drenas 18330
18330 NDERTIMI I SALLES SE ED.FIZIKE TE SH.F. 

NE ARLLAT
132,798.73

Gjakove 18331
18331 NDE.SALLES SE ED.FIZIKE-SHFMU"HAXHI 

HOTI"NE ROGOVE, GJAKOVE
157,263.74

Peje 18342
18342 NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE 

KRUSHEVC PEJE
200,000.00

Prizren 18343
18343 RENOVIMI I SHKOLLES "LIDHJA E 

PRIZRENIT" NE PRIZREN
120,381.24

Malishevë 18466
18466 NDERTIMI I SHKOLLËS FILLORE NË 

DRAGOBIL, MALISHEVË
200,000.00

Junik 18467 18467 NDERTIMI I SHKOLLËS FILLORE NË JUNIK 199,771.93

Suharekë 18468
18468 NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE 

DOBERDELAN-SUHAREKË
299,854.69

Podujevë 18477
18477 NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE LUIGJ 

GURAKUQI NË PODUJEVË
89,598.53

Prizren 18479
18479 NDËR.SHK.PROFESIONALE V.ÇAKO DHE 

FERIZ GURI - ANEKSI
152,515.81

Deçan 14738
Asfaltimi i rrugës Isa dhe Valdet Kuqi drejtim Kanali 

Beleg
28,440.00

Deçan 15366 Asfaltimi i rrugës në Gllogjan, faza 1 141,262.61

Deçan 15366 Asfaltimi i rrugës në Gllogjan, faza 2 341,180.56

Deçan 15352

Asfaltimi i rregeve ne Decan (fsh.Pozhar, "Patriot 

Berisha" Lumbardh, Rexhe Kacorrja - Llukë e Eperme, 

Rize Sadikeve Maznik, te shkolla Rostovic)

874,036.66

Deçan 15351

Asfaltimi i rrugëve ne Decan (Drenoc, Arif 

Mahmudemaj ne Strellc i Ulet, Ramosaj                           

dhe Demhasaj ne Carrabreg i Poshtem, Dubovik dhe 

Agron Hulaj ne Prelep

1,201,228.29

Deçan 15754 Asfaltimi i rrugës Kilaj - Beleg 16,658.65

Deçan 15759 Asfalltimi i rrugës Sllup 171,406.44

Deçan 18175 Ndertimi I Rrugës Qendrore ne Deçan 799,406.00

Deçan 18176 Zgjerimi  dhe Rikonstrumi I Rrugës (Prilep - Irzniq) 100,000.00

Deçan 18318 Asfaltim I rrugës ne fshatin e Irzniqit 100,000.00

Deçan 18424 Rruga në Bjeshkën e Strellcit, Deçan 200,000.00

Deçan 10041
Asfaltimi i rrugës së fshatit Belle , fshatë turistik i 

zhvilluar
157,427.12

Dragash 15083 Ndërtimi i rrugës Brezne - Trokan - Brrut, faza 1 71,417.31

Dragash 15083 Ndërtimi i rrugës Brezne - Trokan - Brrut, faza 2 190,851.38

Drenas 14763 Asfaltimi i rrugës Drenas -Gradice 67,024.91

Drenas 15430 Rruga Gani Elshani, Drenas 17,527.04

Drenas 15425 Asfaltimi i rrugës Llapushnik, Drenas, faza 2 75,000.00

Drenas 18314 Ndertimi I Rrugës Vuqak - Terdevc 99,995.00

Drenas 18426
Ndertimi i rruges transit Drenas -Kroni i Mbretit, 

Drenas
599,051.70

Drenas 18427 Ndertimi i rruges Gradicë-Zhilivodë, Drenas 86,980.85

Drenas 18432

Ndertimi i Rruges se re Kroni i mbretit- Liqeni i 

Vasileve

 me gjatesi 3km, Drenas

100,000.00

208 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS 

DHE TEKNOLOGJISË
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Ferizaj 13744 Asfaltimi rrugëve "B.Ademi" dhe "D.Islami", faza 1 122,020.79

Ferizaj 14704 Asfaltimi i rrugës Mirashi i Ri - Cernlli 496,545.21

Ferizaj 14705 Asfaltimi i rrugës Prelez i Jerlive -Muhoc - Lloshkobare 200,000.00

Ferizaj 14707
Asfaltimi i rrugës Greme -Burnik -Gaqke (Ferizaj -

Shterpcë)
145,563.75

Ferizaj 14770
Unaza e jashtme ne Ferizaj (Prelez i Jerilve -Kosine -

Llojza-D)
632,266.00

Ferizaj 14703
Ndërtimi i ruges Babush - Tern - Luboc - Koshare - 

Slivove
376,129.80

Ferizaj 14706
Ndërtimi i nenkalimit per automjete (Tek Hekurudha)

 ne Fshatin Nekodim (Varosh), Lot 2
45,603.32

Ferizaj 15286
Asfaltimi i rrugës Sazli - Papaz - Prelez i Muhaxhereve 

te Ferizajt
724,267.63

Ferizaj 15288
Asfaltimi i rrugës Sojeve-Mirosale-Pojate-Softaj te 

Ferizajt
565,909.89

Ferizaj 15289
Asfaltimi i rrugës Rahovice - Kishnapole me gjatesi 

14750 te Ferizajt
942,000.00

Ferizaj 15291
Asfaltimi i rrugës "Kadri Zeka"- Talinoc i Muhaxhereve 

ne Ferizaj
261,191.98

Ferizaj 15287
Ndërtimi i rrugës Bibaj (kyqja R6) - Driton Islami (N2) 

ne Ferizaj
280,722.41

Ferizaj 15771 Ndërtimi i nenkalimit per vetura  në Ferizaj 2,005,048.00

Ferizaj 15768 Rikostruimi i rruges Varshosh - Gërlicë 883,750.55

Fushë 

Kosovë
15079 Ndërtimi i rrugës Bardh i Madh - Lismir 276,705.00

Fushë 

Kosovë
18276 Rikonstruimi I Rruges Miradi - Zona Industriale 81,080.62

Gjakovë 14216 Asfaltimi i rrugës Dol - Kusar - Goden 156,572.79

Gjakovë 14720 Asfaltimi i rrugës Demjan - Marosh - Dedaj 93,092.44

Gjakovë 15325 Ndërtimi i rrugës Molliq- Potok ne Gjakove 25,449.91

Gjakovë 15718 Asfaltimi i rrugës Berdosanë - Rezinë 20,063.52

Gjakovë 15659 Ndertimi i Qarkores se Gjakovës 846,838.19

Gjakovë 15659 Ndertimi i Qarkores se Gjakovës 930,955.20

Gjakovë 15765 Asfaltim i rrugës Smolicë -  Stubëll - Berjahë - Nivokaz 249,283.14

Gjakovë 14719 Asfaltimi i rrugës Pac - Qafe Gjonaj -Babaj i Bokes 61,140.76

Gjakovë 18154 Ndertim I rrugës Cufa Doli 99,999.56

Gjakovë 18158
Ndertim I Rrugës Shqiponjë -Kralan (Rruga Shaban 

Zeka )
99,985.12

Gjakovë 18161 Ndertimi I Rrugës  Dol - Kushavec 56,228.80

Gjakovë 18162 Ndertimi I Rrugës  Libovec - Goden 10,895.65

Gjakovë 18166 Ndertimi I Rrugës ne fashatin Pjetrashan 70,992.53

Gjakovë 18167 Rehabilitmi I Rrugës Muahrrem Domi - Gjakovë 17,605.32

Gjakovë 18191
Ndrtimi I Rrugës Hereq - Novosell - Palabardh - Janosh 

- Lugbunar
99,936.44

Gjakovë 18315 Ndertimi I Rrugës Rahmat në Gjakovë 89,927.26

Gjakovë 10041 Ndertimi I Rrugës  në fshatin Doblibare 217,568.10

Gjilan 14341

Asfaltimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit

 ( Asfalitimi i rrugëve në fshatrat Perlepnicë dhe 

Velekincë)

13,676.64

Gjilan 14341 Asfaltimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit ( Fshati Pidiq) 11,255.74

Gjilan 14341
Asfaltimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit (Asfaltimi i 

rrugëve në fshatin Selishtë )
94,379.39

Gjilan 14341
Asfaltimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit (Asfaltimi i 

rrugëve në fshatin Bresalc )
11,911.45
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Gjilan 14341
Asfaltimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit (Asfaltimi i 

rrugëve në fshatin Doberqan )
8,705.50

Gjilan 14341
Asfaltimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit (Asfaltimi i 

rrugëve në fshatirat e Gjilanit - Lot 6 )
49,767.27

Gjilan 14341

Asfaltimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit (Asfaltimi i 

rrugëve në 

fshatin Caparë-Malishevë e Eperme-Pogragjë Lot II )

8,332.10

Gjilan 14341

Asfaltimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit (Asfaltimi i 

rrugëve në 

fshatin Caparë-Malishevë e Eperme-Pogragjë Lot III )

8,114.29

Gjilan 14341
Asfaltimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit ( Zgjerimi i 

Rrugës ne fshatin Përlepnicë )
261,502.11

Gjilan 14341
Asfaltimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit ( Asfaltimi i 

rrugëve në fshatin Cërnicë )
185,334.50

Gjilan 14342
Asfaltimi i rrugëve në qytetin e Gjilanit ( Asfaltimi i 

rrugëve në lagjen e Zabelit )
19,438.35

Gjilan 14342
Asfaltimi i rrugëve në qytetin e Gjilanit ( Rregullimi i 

rrugëve në lagjen Fehmi Agani )
26,770.25

Gjilan 14342
Asfaltimi i rrugëve në qytetin e Gjilanit ( Asfaltimi i 

disarrugëve në qytetin e Gjilanit )
39,255.56

Gjilan 14342
Asfaltimi i rrugëve në qytetin e Gjilanit ( Asfaltimi i 

disarrugëve në qytetin e Gjilanit )
5,375.47

Gjilan 14342
Asfaltimi i rrugëve në qytetin e Gjilanit ( Ndërtimi i 

rrugëve lidhese me Rrugën e Prishtinës
76,079.20

Gjilan 14342
Asfaltimi i rrugëve në qytetin e Gjilanit (Ndërtimi i 

rrugëve lidhese me Rrugën Pajazit Ahmeti)
33,081.17

Gjilan 15310
Asfaltimi I rrugës Verbicë e Zhegovcit (Gjilan) - Sllovi 

(Lipjan)
399,140.95

Gjilan 18143 Ndërtimi dhe asfaltimi I rrugës Doberqan - Stublime 199,955.11

Gjilan 18265
Ndertimi I Rrugës se Kumanoves me kyqje ne rrugën e 

Zhegres
100,000.00

Gjilan 18181
Rruga ne Qyettin e Gjlanit Enver Miftari të Morave e 

Binqes
100,000.00

Gjilan 18422 Asfaltimi i rruges Zabel-Uglar, Gjilan 169,731.95

Hani i

Elezit
15318

Asfaltimi i rrugëve Lokale në Han të Elezit ( Rruga 

Dremjak - Naqavc ), Lot 1
126,045.00

Hani i

Elezit
15318

Asfaltimi i rrugëve Lokale në Han të Elezit ( Rruga 

Dremjak - Naqavc ), Lot 2
89,806.00

Hani i

Elezit
14725

Rregullimi i rrugës Hani i Elezit -Gorance -Glloboqice ( 

hartimi i projektit)
151,462.57

Istog 14739 Asfaltimi i rrugës Kosh - Osojan 84,294.00

Istog 15311 Asfaltimi i rrugës Istog - Cercë ne Istog 23,214.38

Istog 15313 Asfaltimi i rrugës Saradran - Ozdrim ne Istog 40,211.80

Istog 15316 Asfaltimi i rrugës Bollopoje dhe Zhakove ne Istog 19,977.40

Istog 15319 Asfaltimi i rrugës Shushicë dhe Uçë në Istog 77,730.05

Istog 15332 Asfaittimi i rrugës Gurakoc- lagja Qukaj 9,864.80

Istog 18393 Asfaltimi I Rrugës për bjeshkë, Lubozhdë - Lugu I butë 313,383.38

Junik 13707 Ndërtimi i rrugës Junik - Gjeravicë, faza 2 26,816.22

Junik 18184 Asfaltim i rrugës Junik - Jasiq - Gjocaj 199,740.00

Junikë 18185 Asfaltim I rrugës Junik - Prilep - Drenoc 99,000.00

Junikë 18187 Asfaltimi I rrugës Topilla (Junik - Pacaj ) 188,015.00

Kaçanik 15054 Asfaltimi i rrugës Hamez Jashari K Kaçanik 99,409.33
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Kaçanik 15296 Asfaltimi i rrugëve Lokale ne qytetin e Kacanikut 33,844.53

Kaçanik 15344
Asfaltimi i rrugëve Lushi, Gerlic, Gabrrice, Trupaj, 

Rezhance-Dullovi te Kacanikut
43,196.00

Kaçanik 15072
Nderimi i urës mbi lumin Lepenc ne Kovaqevc të 

Kacanikut
69,897.88

Kaçanik 15758 Asfaltimi i rruges Mujedin Aliu 10,252.39

Kaçanik 18408 Asfaltimi i rruges Çameria-Bajnicë-Rakaj 151,638.50

Kaçanik 18409 Asfaltimi i rruges Triumf Riza në Stagovë 88,455.92

Kaçanik 18410 Zgjerimi i rruges Avdurrahim Shehu 64,383.50

Kaçanik 18411 Ndërtim i rruges Idriz Seferi 121,106.50

Kamenicë 14743 Asfaltimi i rrugës Muqiverc -Krenidell 462,867.00

Kamenicë 15304 Asfaltimi i rrugës Kopernice - Pusi i Zenelit 83,941.00

Kamenicë 14792 Ura e Fshatit Topanice -Kamenice 73,950.68

Klinë 15019
Asfaltimi i rrugëve ne Fshatra Stup - Videj dhe Zajm

 KK Klinë, faza 2
221,314.78

Klinë 14973 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Gjurgjevik i madh 31,802.23

Klinë 15317 Asfaltimi i rrugës Qupevë - Ujmirë, Klinë 305,831.76

Klinë 15317 Asfaltimi i rrugës Qupevë - Ujmirë, Klinë, faza 2 149,996.83

Klinë 15423 Asfaltimi i rrugëve në Jashanicë, faza 2 134,282.04

Klinë 15720 Asfaltimi I rrugës në fshatin Krushevë e madhe 172,444.97

Klinë 15764 Asfaltim i rrugës Përqevë  - Sferkë 42,618.30

Klinë 15764 Asfaltim i rrugës Përqevë  - Sferkë, faza 2 107,000.00

Klinë 18282 Ndërtimi I rrugës Aqareve - Siqevë 99,990.14

Leposaviq 15760 Asfaltimi i rruges Brace Matovica ne fshatin Leshak 34,992.00

Lipjan 14698 Ndërtimi i rrugës  Gadime e Eperme -Smallushë -Sllovi 79,493.00

Lipjan 15074 Rekonstruimi  i rrugës Magur- Blinaj 197,537.81

Lipjan 15753
Rruga rreth hekurudhes prej udhekryqit gllogovc - 

Rubovc deri te stadioni I qytetit 
174,359.03

Malishevë 15306
Asfaltimi i rrugës ne fshatin Llapqeve - Ujvarat e 

Mirushes
30,544.90

Malishevë 15370 Asfaltimi i rrugës Rud - Sfërk, Malishevë 69,991.20

Malishevë 18198
Ndertimi i Tranzitit ne linjen Carrallukë -  Klinë, 

Pllankë - Dragobil    (Qarkorja e Malishevës), Lot 3
125,606.28

Malishevë 18198
Ndertimi i Tranzitit ne linjen Carrallukë -  Klinë, 

Pllankë - Dragobil     (Qarkorja e Malishevës), Lot 1
186,457.39

Mitrovicë 15347 Asfaltimi rrugës Rahovë e Madhe 363,246.01

Mitrovicë 15280 Ndërtimi i rrugës ne fshatin Kavaqicë - Mitrovicë 299,573.42

Mitrovicë 15281 Ndërtimin e rrugëve ne Stan Tërg 305,556.86

Obiliq 15336
Asfaltimi i rrugës  Palaj-Lajthishte-Sibovc-Hamidi-

Plemetin
263,589.77

Obiliq 15755 Ndertimi i sheshit në Obiliq 671,766.56

Obiliq 15756 Ndërtimi rrugeve në lagjen  Hade e re 699,999.76

Obiliq 18173
Renovim I Rrugës Hasan Prishtina dhe Isa Boletini që 

lidhet me R-220
53,866.80

Obiliq 18174 Renovim I Rrugës Llapi ne Obiliq  R-120 169,984.79

Obiliq 10041 Asfaltimi i rrugës “Haxhi Ali Qerkezi” 20,000.00

Pejë 14711
Asfaltimi i rrugës  Boge -Shkrel  - Koshutan - Molika e 

Sakut
35,999.50

Pejë 14712
Asfaltimi i rrugës Maja e Zeze - Peklen - Shtypeq i 

vogël -Varri i Sykut
401,299.42

Pejë 14713 Asfaltimi i rrugës ne Drelaj - Llutovë - Pepaj 336,784.60

Pejë 14765 Asfaltimi i rrugës Gllaviqice -Vragoc 33,905.04
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Pejë 14790 Ndertimi i rrugës Novosellë -Lipë, faza 3 130,794.49

Pejë 15334 Asfaltimi i rrugës Malaj ne Peje 29,303.41

Pejë 15337 Asfaltimi i rrugës Brestovik-Shtedim në Pejë 78,018.25

Pejë 15338 Asfaltimi i rrugës Pejë-Lumbardh-Milishevc 19,531.22

Pejë 15338 Asfaltimi i rrugës Pejë-Lumbardh-Milishevc, faza 2 300,000.00

Pejë 15341 Rruga Shtupeq i madh ne Pejë 814,411.98

Pejë 15441 Ndërtimi i rrugëve Lokale në fshatin Vitomiricë, Pejë 31,719.29

Pejë 15719 Ndertimi i Rrugës të Varrezat (Pejë) 52,186.15

Pejë 18415 Rruga Kuqishtë-Rugovë, Pejë 105,069.75

Pejë 18416 Rruga Reka e Allages-Rugovë, Pejë 70,581.70

Pejë 18417 Rruga Stankaj-Rugovë, Pejë 75,000.00

Pejë 18418 Koshutan-Lekaj-Rugovë, Pejë 124,986.00

Pejë 18419 Rruga Koshutan-Hajl-Rugovë, Pejë 100,058.38

Pejë 18420 Rrugaj Pepaj-Koshutan-Rugovë, Peje 174,824.78

Pejë 18421 Dugajevë-Gunisht-Shkrel-Rugovë, Peje 200,000.00

Pejë 18437 Ndertimi i rruges Sferke-Budisalc, Peje 53,724.41

Podujevë 14724

Asfaltimi i rrugëve ne fshatrat (Doberdol, Majac, 

Merdar, 

Kushevicë, Batllavë - Dyz dhe Herticë - Surdull)

43,911.06

Podujevë 14762 Asfaltimi i rrugëve të  Podujevës, memorandumi 2016 158,614.91

Podujevë 14740 Asfaltimi i rrugës Ballaban -Orllan (te Liqeni) 160,000.00

Podujevë 15276 Ndërtimi i rrugës ne Shajkovc-Xehrore 259,899.25

Podujevë 15277 Ndërtimi i rrugës ne  Pakashtic - Qenogë 175,066.60

Prishtinë 14736
Shtresimi me asfait Hajkobille (te Xhamia) - Zajqec -

Tyxhec 
424,832.80

Prishtinë 14742
Zgjerimi i rrugës (unaza) Liqeni i Badovcit -Mramor - 

Grashtice
349,989.12

Prizren 15367 Asfaltimi i rrugës Lubizhdë - Skrobizhdë, Prizren 48,000.00

Prizren 15369 Asfaltimi i rrugës Prizren - Velezh, Prizren 50,000.00

Rahovec 14745
Asfaltimi i rrugës Qarkore në Rahovec, në rrugën 

Regjionale
282,473.00

Rahovec 15766 Ndertimi i rruges Krushë e Madhe -  Randobravë 2 km 131,000.03

Rahovec 18406 Asfaltimi i rruges Fortesë-Hamoc-Rahovec 100,000.00

Rahovec 18407 Ndërtimi i rruges Xërxë-Sponiq-Ratkoc 120,000.00

Ranilluk 14750 Asfaltimi  i rrugëve në komunën e Rranillukut 27,325.87

Shtime 15429 Rregullimi i rrugëve në hyrje të Shtimes 105,078.91

Skenderaj 14755 Ndërtimi i rrugëve ne fshatin Morinë -Kryshec 72,832.22

Skenderaj 15312 Zgjerimi i rrugës Rezallë- Likofc në Skenderaj 39,369.00

Skenderaj 15314 Asfaltimi i rrugëve në Izbicë të Skenderajt 75,690.42

Skenderaj 15314 Asfaltimi i rrugëve në Izbicë të Skenderajt, faza 2 238,998.00

Skenderaj 15749 Asfaltimi i Rrugës Runik deri të Kisha 75,889.00

Skenderaj 18284
Ndërtimi i rrugës Skenderaj Vushtrri (fshati 

Krasmirovc)
84,656.60

Skenderaj 18286 Ndërtimi i rrugës Kuqic - Ternavc 200,000.00

Skenderaj 18289 Vazhdimi i Rrugës 17 shkurti ( faza dy ) 20,097.40

Skenderaj 18293 Ndertimi i rrugës Kotorr - Qubrel 40,700.00

Skenderaj 18311 Ndertimi i Rruges Aqarev - Plluzhinë 180,000.00

Skenderaj 18312 Ndertimi i Rrugës Syriganë - Pemishtë 225,000.00

Skenderaj 18313 Ndertimi i rrugës në Polac në segmente 79,995.50

Skenderaj 18319 Rregullim i Rrugës Rezall e Re - Rezall e vjetër 98,026.70

Suharekë 14737
Ndërtimi i rrugës Qafë e Duhles -Topillë -Graqec -

Papaz, faza 1
74,452.01

Suharekë 15342 Ndërtimi i rrugës ne Mushtisht - Shterpce 156,793.50

Suharekë 18435 Ndertimi i rruges Ngucat-Javore 36,702.00
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Suharekë 18436 Ndertimi i rruges Nishore-Kervasari, Suhareke 130,058.96

Viti 15293
Ndërtimin e ures mbi Lumin Morava ne Viti, 

afer kompleksit te shkollave te mesme.
21,990.42

Viti 15294
Zgjerimi dhe asfaltimi i rrugës Sadovine e Jerlive- 

Dardani (kyqja ne autostrade)
143,000.00

Viti 15294
Zgjerimi dhe asfaltimi i rrugës Sadovine e Jerlive- 

Dardani (kyqja ne autostrade), faza 2
107,355.86

Viti 15299 Asfaltimi i rrugës Germove - Goshice ne Viti 65,015.53

Viti 15308
Zgjerimi i rrugës nga Drobeshi deri te rruga e Mogilles 

ne Viti
129,845.36

Viti 18425
Ndertimi dhe asfaltimi i rruges, rruha prej Anton Qeta 

deri te rruga Sejdiu, fshati Stubell e Eperme, Viti
174,494.64

Viti 14702 Ndërtimi i rrugës Viti - Kerbliq - Kaqanik 55,889.75

Vushtrri 14748 Ndërtimi i Ures mbi Lumin Sitnica ne Fshatin Pestovë 30,341.34

Vushtrri 18192 Rehabilitim I Rrugës Pnatinë - Oshlan 124,074.53

Zveqan 15279 Asfaltimi i rrugës Boletin - Rahove e Madhe 499,933.77

Prishtinë Renovimi i Ndërtesës se Arkivit Shtetëror te Kosovës 500,000.00

Graçanicë Lokaliteti Ulpiana 80,000.00

Fushë Kosovë Kalaja e Harilaqit 50,000.00

Drenas Kulla e Shaban Polluzhes 10,000.00

Fushë Kosovë
Muzeu i natyrës / studimi i fizibilitetit dhe projekti 

ideor
280,000.00

Prishtinë Kalaja e Keqekolles 20,000.00

Prishtinë Kompleksi Etnologjik "Emin Gjiku" 30,000.00

Prishtinë Kalaja në Marec 20,000.00

Prishtinë Shtëpia e Herticeve ne Prishtine 30,000.00

Prishtinë Shtepia e Mulla Ademit ne Keqekolle 15,000.00

Prishtinë Konservimi i Skulpturave te Agim Çavdarbashes 20,000.00

Drenas Kalaja e Vuçakut 50,000.00

Prishtinë
Konservimi-Restaurimi i Shtëpisë së Adem Demaçit në 

Prishtinë
20,000.00

Lipjan Ndërtesa e Shtabit, Brigada 121 20,000.00

Podujevë Lokaliteti Arkeologjik në Barileve 10,000.00

Podujevë Lokaliteti Arkeologjik në Gllamnik 10,000.00

Prishtinë Renovimi i depove të Muzeut të Kosovës 20,000.00

Prishtinë
Ndërtimi i Kullës Muze i Heroit të Kombit Basri 

Canolli Shpendi në fshatin Marecë
70,000.00

Mitrovicë Konservimi dhe restaurimi i Shtëpisë se Xhafer Deves 30,000.00

Vushtrri Konservimi dhe restaurimi i Shtëpisë së Shaban Agës 30,000.00

Mitrovicë Shtëpia e familjes Koruglu në Mitrovicë 30,000.00

Vushtrri Ura e Gurit ne Vushtrri 15,000.00

Mitrovicë
Renovimi i Galerisë së Arteve në Kullën e Ali Kadriut 

në Kroin e Vitakut
20,000.00

Skenderaj
Restaurimi i Akademisë së parë ushtarake të UÇK-së 

në Açarevë
40,000.00

Skenderaj
Ndërtimi i Kullës të Shaban Manxhollit në fshatin 

Mikushnicë, Skenderaj
40,000.00

Mitrovicë Muzeu i Mitrovicës 20,000.00

Skenderaj Shtëpia e Kulturës në Runik 40,000.00

Mitrovicë Kulla e Isa Boletinit 200,000.00

Skenderaj Restaurimi i varrit të Prekë Kuqit në Prekaz 20,000.00

Istog Kulla në Oroberdë / Istog 10,000.00

Pejë Kulla e Sheremetit në Pejë 20,000.00

Gjakovë Qarshia e Gjakovës 30,000.00
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Gjakovë Shtëpia tradicionale Ryshyt Kepuska, Gjakove 10,000.00

Pejë Konaku i Mehmet Begolleve 10,000.00

Gjakovë Kulla e Zeqe Rame Sadrise, Brovine 10,000.00

Pejë Muzeu Etnografik në Pejë 20,000.00

Gjakovë Muzeu Etnografik në Gjakovë 20,000.00

Deçan Kulla e Familjes Geci 10,000.00

Deçan Kulla e Hamëz Tafë Metaj-Baballoq 20,000.00

Gjakovë
Restaurimi dhe Konservimi i Kullës së Sahit Avdylit-

Dujak
50,000.00

Deçan
Restaurimi dhe Konservimi i Kullës së Reshat Istrefaj-

Strellc 
30,000.00

Pejë Ndërtimi i Kullës Haxhë Mustafë Lajçi - fshati Malaj 94,000.00

Klinë Lokaliteti Dresnik 70,000.00

Klinë
Ndërtimi i kullës së Sadik Ramës në Gjyrgjevik të 

Madh
50,000.00

Klinë Kulla e Mujë Krasniqit 30,000.00

Prizren Kalaja e Prizrenit 80,000.00

Prizren Qendra Historike e Prizrenit 100,000.00

Rahovec Fshati Hoqe e Madhe 10,000.00

Prizren Fshati Zym 10,000.00

Prizren Objekti i MKRS-së në Prizren 200,000.00

Prizren Kalaja e Korishit 50,000.00

Prizren Kulla e familjes Fanaj, Vermice 30,000.00

Malishevë Mulliri i Mehmet Alise ne Marali, Malisheve 20,000.00

Malishevë Mulliri, Hambari i Familjes Januzaj ne Senik, Malisheve 20,000.00

Malishevë Mulliri i familjes Kryeziu, Pagarushe, Malisheve 20,000.00

Suharekë Kulla e familjes Tafollaj ne Çadrak, Suhareke 10,000.00

Prizren Kulla në Lubizhdë të Hasit 40,000.00

Malishevë Rindërtimi i kullës se Sef Mleqanit 40,000.00

Prizren Muzeu Arkeologjik në Prizren 50,000.00

Suharekë Shtëpia Muze " Fadil Vata" - Sallagrazhdë 20,000.00

Suharekë Kulla e Ramë Bllacës-Bllacë 20,000.00

Malishevë Xhamia e Vjetër në Shkozë 10,000.00

Rahovec Shtëpia Muze e Ukshin Hoti Krushë e Madhe Rahovec 90,000.00

Kamenicë Kalaja e Dardanes 50,000.00

Novobërdë Kalaja e Novobërdës 40,000.00

Kamenicë Kompleksi Rexhep Malaj ne Kamenice 50,000.00

Viti Mulliri dhe Velanica e Visheve ne Verban, Viti 10,000.00

Gjilan Muzeu i Gjilanit 20,000.00

Ferizaj Ndërtesa e Teatrit në Ferizaj 20,000.00

Kamenicë
Renovimin e shtëpisë muze e Nuhi Berishës në Sfircë-

Kamenicë
184,556.00

Ferizaj Kisha Katolike ne Ferizaj 30,000.00

Malishevë 15793
NDERTIMI I QENDRES PER BANIM SOCIAL NE 

MALISHEVE
450,000.00

KACANIK 15388 NDËRTIMI I OBJEKTIT SOCIAL, KAÇANIK 35,409.70

Prishtinë 12169
RENOVIMI I OBJEKTEVE EGZISTUESE ISSH DHE 

SHP
144,998.50

Suharekë
Ndërtimi i infrastrukturës në Parkun Industrial Shirokë-

Suharekë
903,349.07

Viti
Ndërtimi i infrastrukturës në Parkun Industrial 

Budrikë-Viti
516,170.77

Vushtrri
Ndërtimi i infrastrukturës në Parkun Industrial 

Lumadh-Vushtrri
709,813.50

Lipjan
Ndërtimi i infrastruktures në Parkun Industrial Qylag-

Lipjan
164,660.11
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Malishevë Inkubatori i Biznesit në Malishevë 148,220.24

GLLOGOC 31250
NDERTIMI I KOLEKTOREVE KRYESOR GLLOGOVC 

SKENDERAJ
100,000.00

RAHOVEC 31240 SHTIGJET E ECJES 51,486.71

SKENDERAJ 31123
NDERTIMI I INFRASTRUKTURES TE PARKUT PER 

SPORT
20,000.00

PEJE 31120 QENDRA PER ZHVILLIM DHE AVANCIM PEJE 73,920.00

KAMENICE 31260

PËRMISIMI I CILËSISË SË JETËS DHE KRIJIMI I 

KUSHTEVE ME TE FAVORSHME PER ZHVILLIM TE 

BIZNISAVE PERMES RREGULLIMIT TE 

UJESJELLESIT NE LAGJEN QAMERIA NE 

KAMENICE

45,595.29

KLINA 31230
ASFALTIMI I RRUGEVE LOKALE NE FSHATRAT 

DUSH, JELLOVC, DOLLOVE DHE GRABANICE
130,000.00

JUNIK 31230
HAPJA E RRUGEVE FUSHORE NE KOMUNEN E 

JUNIKUT
110,000.00

MITROVICA JUGORE 31124
RREGULLIMI I TERENEVE SPORTIVE DHE NYJEVE 

SANITARE NE SHMFU EQREM CABEJ
47,813.40

OBILIQI 31230

NDËRTIMI I RRUGËS "AGRON RAMA", 

"DËSHMORET RAMA", "XHAVIT HAZIRI" DHE 

"KRAHU1"

100,000.00

SHTIME 31230
RREGULLIMI I RRUGËVE BUJQËSORE ME ZHAVOR 

DHE KANALEVE TË UJËRAVE ATMOSFERIKE
100,000.00

DRAGASH 31230 HAPJA E RRUGËS BAQKE - BROD 65,834.00

SUHAREKA 31230
NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE NË FSHATRAT 

BUDAKOVË DHE GELANCË
120,000.00

HANI I ELEZIT 31124
NDËRTIMI I SALLAVE SPORTIVE NË PALDENIC 

DHE GORANC
70,000.00

DEÇAN 31510 ZHVILLIMI I TURIZMIT NE BJESHKET E DEÇANIT 22,998.85

KAÇANIK 31230

NDËRTIMI I URËS MBI LUMIN 

NEREDIME/KAÇANIK I VJETËR DHE RREGULLIMI 

I RRUGËVE NË LAGJEN PRUSHAJ-

LAMAJ/SOPONICË

100,000.00

RAHOVEC 31230
NDËRTIMI I RRUGËS NË PIKËN TURISTIKE "MAJA 

E SHKODRANIT"
95,000.00

KAMENICE 31250

ZHVILLIMI I BALANCUAR SOCIO-EKONOMIK NË 

KOMUNËN E KAMENICËS PËRMES NDËRTIMIT TË 

RRJETIT TË KANALIZIMIT NË FSHATIN 

KARAÇEVË E EPËRME

95,000.00

MAMUSHA 31250

NDËRTIMI I KANALIZIMIT ATMOSFERIK DHE 

NDËRTIMI I RRUGËVE FUSHORE NË KOMUNËN E 

MAMUSHËS

43,306.50

PEJE 31230
NDERTIMI I RRUGEVE NE VENDBANIME NE 

KOMUNITET PEJE
110,000.00

GJAKOVE 31123 QENDRA RAJONALE PER RINI GJAKOVA 94,082.54

SKENDERAJ 31230 ZGJERIMI I SHESHIT ADEM JASHARI 114,999.99

GLLOGOC 31230
RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT DRENICA 

FAZA E PARË (PASTRIMI DHE THELLIMI I LUMIT)
68,690.10

PRIZREN 31123

RREGULLIMI I TERRENEVE SPORTIVE DHE 

OBJEKTEVE KULTURORE NE RAJONIN E 

LUMBARDHIT PLLANJANE DHE JABLLANICE

28,881.80

NOVOBERDE 31230 RREGULLIMI I RRUGËS LAME-KLLOKOQ 13,754.62
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PRIZREN 31123

RREGULLIMI I TERRENEVE SPORTIVE DHE 

OBJEKTEVE KULTURORE NE RAJONIN E 

LUMEBARDHIT (STRUZHE)

31,013.50

VITI 31230 RIPARIMI I RRUGËS SODOVINË E JERLIV – 50,113.20

SUHAREKA 31120
 NDËRTIMI I 16 NËN STACIONEVE TË 

AUTOBUSËVE NË KOMUNËN E SUHAREKËS 
86,210.00

SUHAREKA 31120
 NDËRTIMI I 16 NËN STACIONEVE TË 

AUTOBUSËVE NË KOMUNËN E SUHAREKËS 
3,163.78

PRIZREN 31123

RREGULLIMI I TERRENEVE SPORTIVE DHE 

OBJEKTEVE KULTURORE NE RAJONIN E 

LUMBARDHIT PLLANJANE DHE JABLLANICE

18,686.25

Shtërpce Rregullimi i kanalit dhe trotuarit në Brezovicë 29,569.81
Obiliq Rregullimi i rrugëve në Plemetin 45,668.84

Obiliq

Ndriçimi prej shkollës “Pandeli Sotiri” Obiliqi I Vjetër 

deri në kryqëzimin e rrugës “Zahir Pajaziti-Kadri 

Pllana”

74,353.90

Hani Elezit
Ndërtimi ( rihapja zgjerimi) i rrugëve rurale në Han të 

Elezit
60,000.00

Hani Elezit
Ndërtimi(rihapja, zgjerimi) dhe asfaltimi I rrugëve 

lokale
48,430.00

Kaçanik Rregullimi I ndriçimit publik 50,000.00
Kaçanik Rregullimi dhe asfaltimi I rrugëve në qytet 127,643.00
Drenas Ndërtimi i rrugës bregut të Qyqavices 140,295.00
Drenas Asfaltimi I rruges Gllanasell - Godanc, Faza e dytë 60,000.00

Drenas
Asfaltimi I rrugës Shtuticë - Vërbovc dhe Polluzhë, faza 

e dytë
20,000.00

Gjakovë Renovimi i Bibliotekës ndërkomunale"Ibrahim Rugova" 21,644.00
Junik Ndërtimi qendrës për kulturë, turizëm dhe agrobiznes 65,000.00

Decan
Ndërtimi i kanalit të ujitjes dhe trotuarit nga fshati 

Carrabreg deri në fshatin Beleg 
54,158.37

Rahovec
Trajtimi I kanalizimeve fekale (Gropa Septike) në 

komunën e Rahovecit
20,000.00

Vushtrri
Zgjerimi I rrjetit të ndriçimit publik në Komunën e 

Vushtrrisë
45,000.00

Vushtrri Instalimi i kamerave në qytet 13,940.00

Pejë
Ndriçimi publik prej rrethit te Dulija deri tek rrethi i 

bulevardit të gjelbër
38,482.00

Ferizaj
Rregullimi I parkut dhe këndit të lojërave në zonën 

rekreative - sportive në Komunën e Ferizajt
50,094.00

Istog Asfaltimi I rrugëve Bekim Fehmiu dhe Arben Januzaj 55,000.00
Fushë Kosovë Zgjerimi i rrugës "Xhamia" në Sllatinë të madhe 55,000.00

Suharekë Ndërtimi i Parqeve në Komunë 50,000.00
Malishevë Renovimi i objektit të administratës të Komunës 50,000.00

Lipjan Shtigjet e ecjes dhe shtigjet e biçikletave në Lipjan 227,834.24
Lipjan Kiosqet në tregun e gjelbërt në Lipjan 44,606.90
Kllokot Asfaltimi i rrugëve në territorin e Kllokotit 45,811.00
Kllokot Asfaltimi i rrugëve në territorin e Kllokotit - faza e dytë 36,816.70

Partesh
Rregullimi i shtëpisë së kulturës në Partesh dhe 

rregullimi i pllatos para ndërteses
30,000.00

Partesh
Ndërtimi i stazës së këmbësorëve me ndriçim rruge në 

mes të Parteshit dhe Budrigës së poshtme
50,000.00

Viti
Punime në sallën e Kuvendit Komunal, inventar, zërim 

dhe pajisje të IT-isë
35,080.00

Viti Rivitalizimi i ndërtesës së Komunës së  Vitisë 129,521.00

Kamenicë
Renovimi i objektit shkollor me qëllim për destinimin 

për objekt parashkollor
22,476.66

Ranillugë
Ndërtimi i parkingut për administratën e Komunës së 

Ranillugut
30,000.00

Prizren Ndriçimi publik në fshatin Korishë-Kabash 28,170.00

Mamushë Rregullimi i Parkut të KECIOREN në Mamush 39,895.13212 MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË 
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Dragash

Ndërtimi i pritoreve-ministacioneve për udhëtarët e 

linjave urbane dhe ndër urbane, largimi dhe sistemimi 

i deponive ilegale të mbeturinave në komunën e 

Dragashit

42,654.00

Shtime
Riparimi i dy urave dhe rregullimi i shtratit të lumit në 

qendër të qytetit
42,705.00

Graçanicë Ndërtimi i objekteve për banim social në Graçanicë 280,000.00

Gjilan
Rregullimi i rrjetit të ujërave të zeza, ujërave 

atmosferike në rrugën “28 NËNTORI”
55,000.00

Gjilan
Rregullimi i kanalizimit fekal dhe asfaltimi i rrugëve në 

lagjen e Porodinit 
299,166.00

Klinë Zgjerimi rrjeteve të kanalizimit në fshatrat e Klinës 45,000.00
Klinë Rehabilitimi i shtratit të lumit Istog 149,447.00

Mitrovië Veriore
Mbrojtja dhe rikonstruimi i fasadës së oborrit në rrugën 

K.P I dhe rregullimi i parterit në MV
99,742.50

Mitrovië Veriore

Rikonstruimi i rrugës Tanaska Rajic dhe renovimi i një 

pjesë të parterit – qasjes të objekteve te banimit ne 

rrugën Kralja Petra I 102-108 ne Mitrovica e Veriut

103,766.38

Mitrovië Veriore

Renovimi i lojërave për fëmijë në rrugën “Kralj Petri” 

dhe “Ivo Llolla Ribar” në

Mitrovicën e Veriut
34,986.62

Mitrovië Veriore
Pajisje për IT për nevoja të administratës së Komunës 

së M.V
3,996.00

Mitrovicë e Veriut Pajisje për përkthim simultant 15,937.86

Zveqan
Rregullimi në kuadër të kompleksit rekreativ-sportiv” 

dhe asfaltimi i pjesës së rrugës në Banovom Dolu
39,996.50

Zveqan Furnizimi i pompave për ujësjellës lagjja Zveçan i 10,000.00

Zubin Potok

Ndërtimi i një pjese të shtegut të këmbësorëve dhe 

rregullimit të bregut të Ibrit në afërsi të qendrës 

sportive në Zubin Potok 

49,518.55

Zubin Potok

Rregullimi i rrugës dhe rrëshqitjeve te dheut ne aksin 

rrugor Ura e Bërnjakut- Shkolla fillore ”Petar Kocic”në 

fshatin Bërnjak

39,922.94

Leposaviq
Rregullimi i platos në qendër të vendbanimit në 

Leposaviq
49,779.00

Podujevë Ndërtimi dhe rregullimi i shtratit të lumit Llap 30,000.00

Mitrovicë e Jugut Ndërtimi i rrugës me infrastrukturë në fshatin Gushac 60,000.00

Prishtinë Rigjenerimi urban i lagjeve të kryeqytetit 40,000.00

Skenderaj Kubëzimi i rrugëve në lagje të qytetit 50,000.00

Novobërd

Ndërtimi i ndriçimit publik dhe energjizimi i pikës 

grumbullimit, pranimit (shpërndarja e energjisë), 

Komuna e Novobërdes

39,440.44

Shtërpc 12714

PROJEKTI  RINDERTIMI I TERRENIT SPORTIV TE 

SHKOLLES FILLORE STAJA MARKOVIC DHE 

SHKOLLES SE MESME  JOVAN CVIJIC-SHTERPCE

98,708.00

Shtërpc 12714

FURNIZIMI DHE INSTALIMI I PAISJEVE ME TI-se 

PER KABINETIN E SHKOLLAVE TE MESME DHE 

FILLORE SI DHE ME PAISJE PER MBROJTJE DHE 

SHPETIM 

109,587.00

Prizren 12714

VENDOSJA  E KAMERAVE TE SIGURISE NE 

SHKOLLEN E MESME ’’SVETOZAR MARKOVIC’’ NE 

HOQË TE MADHE 

4,519.00
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Prizren 12714

FURNIZIM DHE INSTALIM I PAISJEVE PER 

MBIKQYRJE ME KAMERA ,ZERIM DHE PERKTHIM 

SIMULTANT NE QENDREN KULTURORE 

BOSHNJAKE KK.PRIZREN

38,833.00

Prizren 12714

SANIMI DHE RIKONSTRUIMI I MURIT TE 

RRETHOJES SE KISHES USPENJA PROVETE 

BOGORODICE NE F.SH PLANJANE 

9,422.00

Novobërd 12714

RREGULLIMI I KOPSHTIT TE FEMIJEVE DHE 

LOJRAVE ,SI DHE VENDOSJA E PLLAKAVE TE 

GOMES

3,197.00

Novobërd 12714 PAISJE TE TI-se NE SHKOLLEN FILLORE BOSTAN 61,292.00

Novobërd 12714 ASFALTIMI I RRUGES LOKALE NE JASENOVIK 29,945.00

Partesh 12714  -FURNIZIM ME PAISJE PER PERKTHIM SIMULTANT 61,793.50

Vushtrri 12714
RENOVIMI I BALLONA SALLES NE FSHATIN  

PRILLUZH 
21,365.00

Vushtrri 12714 HAPJA E BUNARAVE NE BABIN MOST 8,496.00

Ranillugë 12714
NDERTIMI I QENDRES KRYESORE TE MJEKESISE 

FAMILJARE 
142,045.00

Ranillugë 12714

FURNIZIMI DHE INSTALIMI I DETEKTORIT 

VOLKTHROUGHT,RAMPES,KABINETIT TE IT-se 

VIDEO MBIKQYRJE DHE QASJE SE KONTROLLIT 

53,940.00

Ranillugë 12714
NDERTIMI I UJESJELLESIT NDERTESA NE KK 

RANILLUK
8,567.14

Ranillugë 12714
NDERTIMI I SALLES SPORTIVE NE SHKOLLEN 

TRAJSKO PERIC ROPOTOVE E MADHE
102,215.00

Gjilan 12714 NDERTIMI I RRUGES NE FSHATIN SHILLOVE              7,989.00

Istog 12714

FURNIZIM I OBJEKTIT KULTUROR BOSHNJAK  ME 

INVENTAR PER SHKOLLEN FILLORE RADOS TOCI 

OSOJAN

36,242.00

Istog 12714

GELQEROSJA, GLETIMI,FURNIZIMI,DHE 

VENDOSJA E DYERVE TE BRENSHME PER 

SHKOLLEN RADOS TOSIC-OSOJAN 

9,225.00
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